TERMO DE POSSE DOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – LEGISLATURA 2017/2020

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, às quatorze horas, no

Plenário Walter Batista Rodrigues, compareceram os Excelentíssimos Senhores

Vereadores eleitos no pleito de dois de outubro de dois mil e dezesseis, diplomados na

forma da Lei, para tomarem posse do cargo de Vereadores da Câmara Municipal de

Martins Soares – MG, para o quatriênio de 2017 a 2020, a saber: Alex-Sandro Franco de

Andrade, Eder Júnior de Oliveira, Eli Alvarenga Teixeira, Ézio José Rodrigues, Hélio dos

Santos Jordão, Júnio Silvestre Louback, Paulo Sérgio Pereira, Renata Kelle Assiz Dutra,

Wdson Vinícius de Souza. Após confirmada a presença de todos os Vereadores

diplomados, o Presidente Provisório, Vereador Éder Júnior de Oliveira, lê o juramento

contido no Art. 5° do Regimento Interno da Câmara Municipal de Martins Soares,

dizendo: ““Sob a proteção de Deus, prometo manter, defender e cumprir as Constituições

da República, do meu estado de Minas Gerais e a Lei Orgânica do meu Município,

observar as Leis, promover o bem geral do Povo de Martins Soares e exercer o meu

mandato sob a inspiração do interesse público, da lealdade e da honra”, sendo

acompanhado pelos Vereadores que em seguida a ser proferido o seu nome, responde,

“Assim o prometo”. Finalizando, o Senhor Presidente Provisório, declara empossados os

membros do Poder Legislativo do Município de Martins Soares, onde todos assinam o

presente termo de posse, formalizando o referido dito. Martins Soares, 01 de janeiro de

2017.

__________________________________

Ver. Alex-Sandro Franco de Andrade

_______________________________

Ver. Eder Júnior de Oliveira

_______________________________

Ver. Eli Alvarenga Teixeira

________________________________

Ver. Ézio José Rodrigues

______________________________

Ver. Hélio dos Santos Jordão

___________________________

Ver. Júnio Silvestre Louback

______________________________

Ver. Paulo Sérgio Pereira

______________________________

Verª Renata Kelle Assiz Dutra

__________________________________

Ver. Wdson Vinícius de Souza